
 
Originale 

         COMUNE DI MASERA 
 

                 PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
         _____________ 

 
                           VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.70 
 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'IPOTESI DI 
RIPARTIZIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE DEL FONDO DELLA 
CONTRATTAZIONE DECENTRATA PER L'ESERCIZIO 2022 
 
 
L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di novembre alle ore sedici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BIANCHI NORMA ANGELA - Presidente  Sì 

2. CESPRINI GIAMPAOLO - Vice Sindaco  Sì 

3. BRUNO MICHELE - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BIANCHI NORMA ANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 65/2022 mediante la quale è stata 

costituita, ai sensi dell’art. 7, c. 3, CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 la delegazione trattante di 
parte datoriale e stabiliti gli indirizzi per la corretta applicazione degli istituti contrattuali; 

 
CONSIDERATO che con determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 

167/2022 è stato costituito, nel rispetto delle normative vigenti, il Fondo per la Contrattazione 
decentrata per l’anno 2022; 
 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Settore Finanziari ha redatto, ai sensi dell’art. 40, 
comma 3-sexies, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria, 
utilizzando gli schemi appositamente predisposti dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato – con Circolare n. 25 del 19/7/2012 prot. n. 649841; 
 

VISTA l’ipotesi di ripartizione del Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2022, sottoscritta 
dalla delegazione di parte pubblica, dal R.S.U. nonché dalle OO.SS. in data 10/11/2022; 
 

ACQUISITO, con nota assunta al protocollo dell’Ente n. 4471/2022, il parere favorevole 
espresso dal Revisore Unico  Contabile ai sensi dell’articolo 40-bis del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 che prevede che il Collegio dei Revisori effettui il controllo sulla compatibilità dei costi 
della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio, richiesto anche 
dall’articolo 67 comma 1 del C.C.N.L. 21 maggio 2018; 
 

RAVVISATO che è compito della Giunta Comunale autorizzare l’ipotesi di ripartizione del 
Fondo per le risorse decentrate per l’anno 2022, in coerenza con gli indirizzi espressi nella propria 
precedente deliberazione n. 65/2022; 
 

CONSIDERATO l’accordo raggiunto in linea con la programmazione e gli interventi di 
questa Amministrazione in materia di gestione delle risorse umane; 
 

DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

VISTO il CCNL 21/05/2018 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 
VISTO il D.Lgs. 165/2001  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva dell’ipotesi di ripartizione delle risorse economiche per l’anno 2022. 



 
2. Di procedere, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, alla 

pubblicazione permanente, sul sito istituzionale, degli atti relativi al C.C.D.I. sottoscritto e di 
trasmettere la documentazione all’ARAN e al CNEL, in via telematica, entro cinque giorni 
dalla sottoscrizione, unitamente alla Relazione Illustrativa e Tecnica-finanziaria. 

 
3. Di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario dell’applicazione gestionale degli 

accordi raggiunti. 
 

4. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime 
resa separatamente, in forma palese, dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Tuel. 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
BIANCHI NORMA ANGELA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 

___________________________________ 
 

Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”: Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49)  
 
 
Parere tecnico favorevole      Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 
Il Responsabile del Servizio                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  Dott.ssa Elettra Paolini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N. 470 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 21/11/2022 al 06/12/2022  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
MASERA, lì 21/11/2022 Il Segretario Comunale 

 DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 
 

 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17/11/2022 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 

MASERA, lì 17/11/2022 Il Segretario Comunale 
DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 

 
 


